
 

 

KKU.261.56.2021  Kraków, dnia 10 czerwca 2021 r.  

 zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego nr 400/PN-44/2021 p. n. „Remont magistrali DN 800 ul. Cechowa 

do zbiorników „Krzemionki”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając 

na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

W związku z zapisami SWZ rozdział XII pkt 3, oraz pkt 4. ppkt 4), prosimy o wyjaśnienie wymogu 

posiadania przez personel Wykonawcy, uprawnień projektowych w zakresie robót drogowych? 

Wykonawca ma podejrzenie, iż wymóg posiadania przez personel Wykonawcy uprawnień 

projektowych w zakresie robót drogowych został wpisany omyłkowo. 

Odpowiedź: 

Wymóg posiadania uprawnień projektowych w zakresie robót drogowych podyktowany jest 

koniecznością wykonywania przy tego typu pracach remontowych, dróg dojazdowych do wykopów 

technologicznych. 

Pytanie 2:  

W związku z zapisami SWZ rozdział XII pkt 3, oraz pkt 4. ppkt 4), prosimy o potwierdzenie, iż słusznym 

jest rozumowanie Wykonawcy, w przypadku podtrzymania wymogu posiadania przez personel 

Wykonawcy uprawnień projektowych w zakresie robót drogowych, że wskazane w w/w punktach 

uprawnienia mogą posiadać niezależnie 2 różne osoby tj. 

1) Uprawnienia do kierowania robotami w zakresie sieci wod-kan – 1 osoba 

2) Uprawnienia do projektowania w zakresie robót drogowych – 1 osoba 

lub jedna (1) osoba łącznie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza by uprawnienia do kierowania robotami w zakresie sieci wod-kan oraz w 

zakresie robót drogowych posiadała 1 osoba. 

Pytanie 3:  

W związku z zapisami §5 ust.3 pkt 3) Umowy wnosimy o zmianę zapisu poprzez: „wykona wskazane w 

pkt 1.2.2. oraz 1.2.5 PFU wymagane próby i badania” zwracamy uwagę ,iż w obecnym zapis umowy 

jest nieprecyzyjny, gdyż nie wskazuje jakie badania i próby należy wykonać w celu udokumentowania 

prawidłowości wykonanych robót budowlanych i zastosowanego materiału. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust3 pkt3 na: „ wykona wskazane w pkt1.2.2 oraz 1.2.5 PFU 

wymagane próby i badania”. 



 

 

Pytanie 4:  

W związku z zapisami §5 ust. 3 pkt 17) Umowy prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie i na czyj koszt 

ma być wykonana inspekcja przed odbiorem końcowym. Zamawiający w/w pkt wskazuje, iż po stronie 

wykonawcy jest trzykrotna inspekcja TV – przed renowacją, po renowacji oraz po wykonaniu próby 

technicznej. Jednocześnie w niniejszym punkcie wskazuje, iż przed odbiorem końcowym należy 

wykonać dodatkową inspekcję w obecności Inspektora Nadzoru. Zwracamy jednocześnie umowę iż w 

pkt 1.2.5. PFU wyszczególniono 4 inspekcje telewizyjne tj. przed czyszczeniem, po czyszczeniu, po 

renowacji i po próbie ciśnieniowej. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać 4 inspekcje telewizyjne tj. przed czyszczeniem, po czyszczeniu , po renowacji i po 

próbie ciśnieniowej na koszt Wykonawcy. 

Pytanie 5:  

W związku z zapisami §5 ust. 3 pkt 26) Umowy prosimy o wyjaśnienie o jakich niezbędnych 

zezwoleniach mowa w niniejszym punkcie, zwracamy uwagę ,iż w obecnym brzmieniu zapis umowy 

jest nieprecyzyjny, gdyż nie wskazuje jakie zezwolenia należy przedłożyć Zamawiającemu. 

Odpowiedź: 

Zapis dotyczy zgody właścicieli terenu na wykonanie wykopów technologicznych oraz dróg 

transportowych. 

Pytanie 6:  

W związku z zapisami §13 ust. 4 Umowy prosimy o wyjaśnienie, czy odbiór techniczny opisany w 

niniejszym punkcie dotyczy całości odcinka, tj. zakresu obejmującego zarówno Etap I jak i Etap II, czy 

też całości odcinka poddawanego renowacji w jednej (1) instalacji?. 

Odpowiedź: 

Odbiór techniczny dotyczy każdego etapu osobno. 

Pytanie 7:  

Prosimy o udostępnienie danych dotyczących warunków posadowienia i poziomu wód gruntowych na 

terenie niniejszej inwestycji, które są niezbędne do prawidłowej i rzetelnej wyceny przedmiotu 

zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada danych dotyczących poziomu wód gruntowych. 

Pytanie 8:  

Prosimy o udostępnienie danych dotyczących profilu podłużnego przewodu wodociągowego 

przewidzianego do renowacji, które są niezbędne do prawidłowej i rzetelnej wyceny przedmiotu 

zamówienia?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada danych dotyczących profilu podłużnego magistrali wodociągowej DN 800 

mm. 

Pytanie 9:  

W związku ze stanem rurociągu opisanym m.in. w pkt 1.2.1 PFU ”Ogólne informacje dot. rurociągu 

przeznaczonego do remontu” wskazującym, iż występują na rurociągu ślady korozji niezapewniające 

całkowitej szczelności przewodu stalowego, prosimy o zmianę zapisów pkt 1.2.4 w zakresie 

wymaganego stanu po czyszczeniu przewodu. Obawa Wykonawcy wynika z faktu, iż niemożliwym 



 

 

będzie, z uwagi na korozję i obecny stan przewodu, wykonanie hydrodynamicznego czyszczenia sieci 

pod ciśnieniem nie mniejszym niż 1200at, bez obawy o jego uszkodzenie, a jednocześnie niemożliwym 

może się okazać uzyskanie metalicznej czystej powierzchni i całkowite osuszenie przewodu.. 

Odpowiedź: 

Podtrzymujemy zapis punktu 1.2.4 dotyczący wymaganego stanu po czyszczeniu rurociągu oraz 

konieczności hydrodynamicznego czyszczenia magistrali pod ciśnieniem nie mniejszym niż 1200 at. 

Pytanie 10:  

W związku z zakresem prac i ilością uzgodnień dla Etapu I prosimy o przesunięcie terminu wykonania 

o co najmniej 6 miesięcy. Wskazany przez Zamawiającego termin wykonania Etapu I do dnia 

30.11.2021 jest niemożliwy do dotrzymania z uwagi m.in na ilość uzgodnień (wstępie ponad 40 

właścicieli działek), w tym w szczególności uzyskania prawomocnych decyzji zarządców dróg lub 

właścicieli terenu na prowadzenie prac, uzgodnień projektu tymczasowej organizacji ruchy, zgody na 

wycinkę drzew, wykonania projektu wykonawczego. Zwracamy uwagę, iż podpisanie umowy nastąpi 

najwcześniej w pierwszej połowie lipca 2021, czas na wykonanie uzgodnień i projektów to minimum 

3-4 miesiące, co powoduje, iż realny czas na wykonanie renowacji sieci wodociągowej wraz z renowacją 

i wymianą armatury wyniesie nie więcej niż 1 miesiąc, jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż realizacja 

prac na sieci wodociągowej, ewentualne wykopy, instalacja by-passu realizowane w okresie zimowym 

będzie utrudnione z uwagi na ujemne temperatury, w związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na wydłużenie terminu realizacji I etapu rekonstrukcji magistrali wodociągowej. 

Pytanie 11:  

W związku z zapisami pkt 1.2.1. PFU ”Ogólne informacje dot. rurociągu przeznaczonego do remontu” 

wskazującymi, iż na czas „...prowadzenia prac związanych z remontem istnieje możliwość wyłączenia 

rurociągu z eksploatacji na okres prowadzenia prac jednak nie dłużej niż 4 miesiące..” prosimy o 

informację, czy wyłącznie dotyczy każdego z etapów osobno?. 

Odpowiedź: 

Wyłączenie dotyczy każdego z etapów osobno. 

Pytanie 12:  

W związku z rozbieżnościami pomiędzy zapisami pkt 1.2.2.1 PFU „Opis trasy rurociągu przeznaczonego 

do renowacji” w którym Zamawiający wymaga aby studnie prefabrykowane DN1200 były wyposażone 

wyłącznie w drabiny ze stali nierdzewnej, a zapisami pkt 1.2.3.3. PFU „Komory spustowe i 

odpowietrzeniowe” dopuszczającymi stosowanie w studniach i komorach zarówno klamr złazowych ze 

stali pokrytych powłoką z tworzywa lub drabinek ze stali odpornej na korozję, wnosimy o modyfikację 

zapisów PFU i jednoznaczne wskazane jakie drabinki i jakie klamry należy zastosować w studniach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby studnie prefabrykowane DN 1200 były wyposażone wyłącznie w drabiny ze 

stali nierdzewnej kwasoodpornej. 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający posiada zgody właścicieli terenów prywatnych na prowadzenie robót na terenach 

objętych zakresem inwestycji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada zgody właścicieli terenów prywatnych na prowadzenie robót objętych 

zakresem remontu. Załatwienie zgody w przypadkach koniecznych leży po stronie Wykonawcy. 



 

 

Pytanie 14:  

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew na terenach objętych zakresem inwestycji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada zgody na wycinkę drzew w terenie objętym zakresem remontu. 

Pytanie 15:  

 
Odpowiedź: 

Z uwagi na inny charakter rurociągu jakim jest magistrala wodociągowa w odniesieniu do rurociągów 

kanalizacyjnych, oraz konieczność zachowania szczególnych reżimów sanitarnych, Zamawiający 

wymaga udokumentowania doświadczenia w zakresie rekonstrukcji sieci do przesyłu wody do spożycia 

na rurociągach o średnicy≥600 mm w miastach powyżej 300 tys. Doświadczanie w tym zakresie 

potwierdza fakt umiejętności rekonstrukcji rurociągów ciśnieniowych oraz montażu armatury 

wodociągowej. 

Pytanie 16:  

W związku z zapisami § 16 ust. 3 pkt. 1) Umowy- prosimy o zmianę: za zawiniony brak zapłaty (…). 

Wyjaśniamy, że odnośnie zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom, Wykonawca ma prawo, w 

szczególności w oparciu o przepisy ogólne Kodeksu cywilnego dot. zobowiązań, odmowy zapłaty 

takiego wynagrodzenia, np. w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez 

podwykonawcę. W takim wypadku oczywistym jest, że Wykonawca ma prawo odmówić zapłaty 

wynagrodzenia podwykonawcy. W efekcie Wykonawca powinien być zobowiązany do zapłaty kary 

umownej za nieterminową płatność wynagrodzenia podwykonawcy tylko, gdy brak zapłaty wynika z 

winy Wykonawcy. Stąd konieczność zmiany zapisu dotyczącej opóźnienia Wykonawcy na zwłokę 

Wykonawcy, która odnosi się do kwestii winy Wykonawcy. W przeciwnym razie, taka kara umowna, 

będzie oczywiście nienależna, a jej naliczenia przez Zamawiającego stanowić będzie naruszenie prawa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku o zmianę zapisu §16 ust. 3 pkt. 1) umowy. 

 

 

Z poważaniem 

Z-ca Kierownika ds. Przetargów 

Anna Łukaszewicz 

Otrzymują:  

1.Adresat; 



 

 

2. A/a. 

Zamieszczono na stronie internetowej WMK S.A.:  

www.wodociagi.krakow.pl/o-firmie/przetargi/aktualne-przetargi. 

w dniu 10 czerwca 2021 r. 
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